(دوئرتی و فالتزگراف، ۱۳۷۲: ۲۲۶) بررسی و تحلیل عوامل منطقه‌ای در شکل‌گیری و گسترش بنیادگرایی در پاکستان در این چارچوب می‌تواند صورت گیرد و بدین منظور به نقش عواملی چون بحران افغانستان، مسأله‌ی کشمیر و حمایت‌های مالی عربستان سعودی به عنوان خرده سیستم‌های منطقه‌ای اشاره می‌شود.

۲-۱- بحران افغانستان

اشغال افغانستان در سال ۱۳۵۸ هـ (۱۹۷۹ م) توسط نیروهای ارتش سرخ شوروی سابق، موازنه‌ی قوا در جنوب آسیا را برهم زد و کمک‌شایانی به رشد بنیادگرایی در پاکستان کرد؛ زیرا جهاد در افغانستان مهمترین مؤلفه در رشد بنیادگرایی اسلامی در پاکستان بوده است. اشغال افغانستان توسط شوروی، پاکستان را به کانون نفوذ آمریکا و غرب در برابر نفوذ کمونیسم و مبارزه علیه آن تبدیل کرد.